[image: image1.jpg]

Ростовская область
Красносулинский район
Собрание депутатов
Углеродовского городского поселения
РЕШЕНИЕ
         18.08.2022г.                                № 56                            п. Углеродовский

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Углеродовского городского поселения от 25.09.2013 № 28 «Об установлении земельного налога»

      В целях привидения решения Собрания депутатов Углеродовского городского  поселения от 25.09.2013 № 28«Об установлении земельного налога», в соответствии с Областным законом от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Углеродовское городское поселение»,-

                        СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

       1.Внести в решение Собрания депутатов Углеродовского городского  поселения от 25.09.2013г № 28 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

        1.1.Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2. Настоящее решение вступает в силу  с момента его опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Углеродовского городского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Администрации Углеродовского городского поселения С.Г. Ильяева.

Председатель Собрания депутатов-
Глава Углеродовского городского

поселения                                                                       С.Л. Башмакова